

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA,
JUSTICIA E INTERIORComunidad
de MadridDIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMA. SRA.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Socialista, Sra. Díaz Ojeda, que se relacionan a continuación:

- PE 1186/21 R 10740, Iniciativa de Origen: PCOP 347/21 R 10740
- PE 1642/21 R 18975, Iniciativa de Origen: PCOP 1319/21 R 18975
- PE 1662/21 R 19467, Iniciativa de Origen: PCOP 1378/21 R 19467
- PE 1725/21 R 10127, Iniciativa de Origen: PCOC 113/21 R 10127
- PE 1736/21 R 10660, Iniciativa de Origen: PCOC 146/21 R 10660
- PE 1739/21 R 10733, Iniciativa de Origen: PCOC 172/21 R 10733
- PE 1740/21 R 10734, Iniciativa de Origen: PCOC 173/21 R 10734
- PE 1741/21 R 10735, Iniciativa de Origen: PCOC 174/21 R 10735
- PE 1742/21 R 10737, Iniciativa de Origen: PCOC 176/21 R 10737
- PE 1743/21 R 10738, Iniciativa de Origen: PCOC 177/21 R 10738
- PE 2053/21 R 17360, Iniciativa de Origen: PCOC 922/21 R 17360

Madrid, a la fecha de la firma
EL DIRECTOR GENERALFirmado digitalmente por: ENRIQUEZ GONZALEZ NICOLAS
Fecha: 2022.02.17 18:48

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1186/21 R 10740 , Iniciativa de Origen: PCOP 347/21 R 10740

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: si se ha cumplido el protocolo de vacunación frente a la Covid-19 para las personas que, por enfermedad o discapacidad, se encuentran en situación de dependencia grado III (gran dependiente), en la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, la Directora General de Salud Pública dio respuesta a la misma en su intervención la Comisión de Sanidad celebrada el 4 de octubre.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1642/21 R 18975 , Iniciativa de Origen: PCOP 1319/21 R 18975

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: qué previsiones presupuestarias tiene el Consejo de Gobierno para el nuevo Hospital La Paz.

RESPUESTA:

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 13 de diciembre de 2021 a través de la contestación del Director General de Infraestructuras a la PCOC 1044/21 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 113.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1662/21 R 19467 , Iniciativa de Origen: PCOP 1378/21 R 19467

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Qué valoración hace el Consejo de Gobierno de la situación en la que se encuentra el Hospital Universitario del Tajo

RESPUESTA:

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 20 de diciembre de 2021 a través de la contestación del Director General de Infraestructuras a la PCOC 1105/21 que se puede consultar en el Diario de Sesiones del día 20 de diciembre de 2021.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1725/21 R 10127 , Iniciativa de Origen: PCOC 113/21 R 10127

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Qué medidas ha adoptado el Gobierno de refuerzo de los equipos de Atención Primaria para responder a las necesidades de los pacientes con sintomatología COVID-19 y de rastreo de los contactos, en la quinta ola de la pandemia por COVID-19, durante los meses de verano

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, el Consejero de Sanidad dio respuesta a la misma en su intervención en el Pleno del pasado 16 de septiembre.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1736/21 R 10660 , Iniciativa de Origen: PCOC 146/21 R 10660

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Qué medidas se han adoptado para la provisión inmediata de apósitos de cura húmeda a los centros de salud que en la actualidad no disponen de ellos para el tratamiento de los pacientes que los requieren

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que el Director General de Asistencia Sanitaria y Aseguramiento dio respuesta a la misma en su intervención en la Comisión de Vigilancia de las Contrataciones celebrada el pasado 8 de noviembre de 2021.

Madrid, 26 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1739/21 R 10733 , Iniciativa de Origen: PCOC 172/21 R 10733

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Si se ha cumplido el protocolo de vacunación frente a la Covid-19 para las personas que, por enfermedad o discapacidad, se encuentran en situación de dependencia grado III (gran dependiente), en la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, la Directora General de Salud Pública dio respuesta a la misma en su intervención la Comisión de Sanidad celebrada el 4 de octubre.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1740/21 R 10734 , Iniciativa de Origen: PCOC 173/21 R 10734

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Cuál es el protocolo específico de vacunación frente a la Covid-19 para las personas que, por enfermedad o discapacidad, se encuentran en situación de dependencia grado III (gran dependiente), en la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, la Directora General de Salud Pública dio respuesta a la misma en su intervención la Comisión de Sanidad celebrada el 4 de octubre.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1741/21 R 10735 , Iniciativa de Origen: PCOC 174/21 R 10735

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Cuándo se aprobó el protocolo específico de vacunación frente a la Covid-19 para las personas que, por enfermedad o discapacidad, se encuentran en situación de dependencia grado III (gran dependiente), en la Comunidad de Madrid

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, la Directora General de Salud Pública dio respuesta a la misma en su intervención la Comisión de Sanidad celebrada el 4 de octubre.

Madrid, 17 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1742/21 R 10737 , Iniciativa de Origen: PCOC 176/21 R 10737

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: si vacunó la Comunidad de Madrid a personas de diferentes congregaciones religiosas en la Comunidad de Madrid durante el mes de diciembre de 2020

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa de que en diciembre de 2020 no se vacunó en ninguna congregación religiosa.

Madrid, 26 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 1743/21 R 10738 , Iniciativa de Origen: PCOC 177/21 R 10738

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: si consideró al Comunidad de Madrid a las religiosas de diferentes congregaciones como personas que estaban incluidas en los grupos de vacunación prioritarios en la etapa 1 de vacunación

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, se informa que la Comunidad de Madrid ha cumplido en todo momento con la Estrategia Nacional de Vacunación contra el SARS – CoV2. En cuanto a los miembros de las congregaciones religiosas, esots se vacunaron en los meses de marzo, abril y mayo de 2021.

Madrid, 26 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2053/21 R 17360 , Iniciativa de Origen: PCOC 922/21 R 17360

AUTOR/A: Matilde Isabel Díaz Ojeda (GPS) ,

ASUNTO: Qué valoración hace el Gobierno de los recursos destinados para SANIDAD en el Proyecto de Ley de Presupuestos de la Comunidad de Madrid para 2022

RESPUESTA:

En relación a la cuestión planteada, el Consejero de Sanidad dio respuesta a la misma en su intervención en el Pleno celebrado el pasado 4 de noviembre de 2021.

Madrid, 31 de enero de 2022

EXCMA. SRA. PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA DE MADRID

